
 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET MIKROREGIONU PODCHLUMÍ  
ZA ROK 2010 

 

• Úvod 

V r. 2010 měl dobrovolný svazek obcí Mikroregion Podchlumí 27 členských obcí (Bašnice, Bílsko u 

Hořic, Boháňka, Bříšťany, Butoves, Dobrá Voda u Hořic, Holovousy, Chomutice, Jeřice, Konecchlumí, Kovač, 

Lískovice, Milovice u Hořic, Nevratice, Ostroměř, Petrovičky, Podhorní Újezd a Vojice, Rašín, Sobčice, Staré 

Smrkovice, Sukorady, Třebnouševes, Třtěnice, Volanice, Vrbice, Vysoké Veselí a Žeretice).  Předsedkyní MP 

je Mgr. Martina Berdychová. Během roku proběhly 4 zasedání Shromáždění starostů Mikroregionu 

Podchlumí (v Lískovicích, Butovsi a dvakrát v Ostroměři), na kterých se starostové obcí domlouvali o 

činnosti svazku obcí. Během roku byly realizovány projekty:  

- „Vybavení veřejných prostranství Podchlumí mobiliářem a zelení 2010“ 
- „Profesionalizace Mikroregionu Podchlumí 2010“ 

Podrobnosti k jednotlivým projektům jsou uvedeny níže.  

 

• Přehled majetku, pohledávek a závazků (výtah z Rozvahy) k 31.12.2010 
 

a) Rozvaha k 31. 12. 2010 

 Stav k 1. 1. 2010 Stav k 31. 12. 2010 

AKTIVA 4 685 916,-- 3 573 867,-- 
STÁLÁ AKTIVA 4 529 949,-- 3 348 367,-- 

Z toho   

Nehmotný majetek 1 074 372,-- 1 061 520,-- 

Hmotný majetek 3 455 577,-- 2 286 847,-- 

Finanční majetek 6 317 951,-- 6 317 951,79 

   

OBĚŽNÁ AKTIVA 155 967,-- 225 500,-- 

Z toho   

Materiál a zboží na skladě  137 200,-- 

Běžný účet 155 967,-- 88 300,-- 

   

PASIVA 4 685 916,-- 3 573 867,-- 
   

ZDROJE KRYTÍ 4 235 916,-- 3 473 103,-- 

CIZÍ ZDROJE 450 000,-- 19 000,-- 

Z toho   

Dlouhodobé úvěry 450 000,--       

Výnosy příštích období  19 000,-- 

   

VÝSLEDEK HOSP. - ZISK  81 764,-- 
 

 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

Pohyb na majetkových účtech byl způsoben především přírůstkem majetku pořízeného z dotace POV 

KHK – „Vybavení veřejných prostranství Podchlumí mobiliářem a zelení 2010“. Za rok 2010 byla provedena 

inventarizace majetku, závazků a pohledávek, při které nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi skutečností a 

účetnictvím. 

• Hospodaření 

Hospodaření Mikroregionu Podchlumí bylo v roce 2010 následující: celkové příjmy činily 1.713.050,- Kč 

celkové výdaje činily 1.334.323,98 Kč. Podrobnější členění příjmů, výdajů a financování je uvedeno 

v následující tabulce.  

 

  Vyúčtování dotací za rok 2010: 

Položka, UZ,.. Popis 
Výše dotace 

(v Kč) 
Vyčerpáno 

z dotace 
Vratka 

4121 Neinv. od obcí 443 183,-- 443 183,-- 0,-- 

4213 Neinv. od kraje 326 360,-- 326 360,-- 0,-- 

4213 Invenst. ze stát. f. 535 320,-- 535 320,-- 0,-- 

4221 Invest. od obcí 40 000,-- 40 000,-- 0,-- 

4222 Invest. od kraje 60 000,-- 60 000,-- 0,-- 

Cekem  1 404 863,-- 1 404 863,-- 0,-- 

  

Příjmy Kč Výdaje Kč 

Příspěvky od obcí 443 182,88 Nákup publikací 300 740,-- 

Neinv. dotace kraj 326 360,-- Editace publikací  178 920,-- 

Invest. dotace st. fondy 535 320,-- Úroky z úvěru 1 604,60 

Invest. transf. od obcí 40 000,-- Drobný dlouh.hm.maj. 258 257,28 

Invest. dotace kraj 60 000,-- Kancelářské potřeby 846,-- 

Ostatní příjmy 7 273,-- Ostatní služby 203 667,60 

Příjmy za posk. služby 140 000,-- Náhradní kartáč na 
zametač 

11 808,-- 

Příjmy z prodeje publik. 163 540,-- Refundace mezd 142 865,-- 

Příjmy z úroků 980,92 Ostat. neinv. transf. 46 315,-- 

  Boháňka autobus. 
zastávky 

131 724,-- 

  Služby peněžních 
ústavů 

3 241,50 

  Pojištění  2 235,-- 

  Finanč. vypoř. min. let 52 100,-- 

Celkem příjmy 1 713 050,-- Celkem výdaje 1 334 323,98 

 

   

 

 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek: 

� Třtěnice  stůl na stolní tenis, vitríny, lavičky, odpadkové koše, stojany na kola 

� Volanice sedací soupravy, party stany 

� Rašín  lavičky, odpadkové koše, stojany na kola 

Ostatní služby: 

� Dobrá Voda výsadba zeleně 

� Butoves výsadba zeleně 

� fotografické práce 

� administrace 

Běžný účet: 

stav k 1. 1. 2010  155 966,88 

stav k 31. 12. 2010    88 299,20        

 

Příjmy 

 Příjmy byly tvořeny z největší části členskými příspěvky, investičními a neinvestičními spoluúčastmi od 

obcí na dotaci „Vybavení veřejných prostranství Podchlumí mobiliářem a zelení 2010“ z POV KHK, dále za 

poskytování poradenských služeb a prodej publikací „Drobné památky Podchlumí“.  

   

Výdaje 

 Výdaje odpovídaly získaným příjmům a realizovaným dotačním projektům.  

Během roku 2010 získal MP dotaci z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na projekt 

„Vybavení veřejných prostranství Podchlumí mobiliářem a zelení 2010 - Investice“ ve výši 60.000,- Kč a 

„Vybavení veřejných prostranství Podchlumí mobiliářem a zelení 2010 – neinvestice“ ve výši  264.000,- Kč . 

 V rámci tohoto projektu byl pořízen dlouhodobý majetek na účet 021 – Budovy a stavby. Jednalo se o 

pořízení autobusové zastávky. I na účtu 028 – Drobný dlouhodobý majetek, došlo během roku 2010 

k významnému pohybu. V rámci dotace POV KHK bylo v obcích Mikroregionu Podchlumí pořízeno vybavení 

veřejných prostranství (lavičky, koše, stojany na kola,…). Tento majetek byl dán do výpůjčky obcím, na jejichž 

území se stavba a mobiliář nachází. 

Zbývající náklady na projekt zahrnovaly především výdaje na pořízení zeleně. Tohoto projektu se účastnilo 6 

obcí: Boháňka, Butoves, Dobrá Voda u Hořic, Rašín, Třtěnice a Volanice. 

K nákladům projektu „Profesionalizace Mikroregionu Podchlumí 2010“ patří refundace mezd obci 

Holovousy za Petru Václavíkovou (administrátor, koordinátor MP), přefakturace telekomunikačních poplatků a 

poštovného. Tato dotace byla poskytnuta rovněž z KÚ, z programu RRD022010/29 (grant Královéhradeckého 

kraje). Další výdaje činily grafické zpracování a tisk publikace Drobné památky Podchlumí.  

 

 

 

 

 

 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

• Poskytnuté dotace 

„Vybavení veřejných prostranství Podchlumí mobiliářem a zelení 2010“ 
            „Profesionalizace Mikroregionu Podchlumí 2010“ 

 

Popis Přijato k 31.12.2010 
Vyčerpáno z dotace 

k 31.12.2010 
Vratka 

Profesionalizace MP 2010 62.360,- Kč 62.360,- Kč -    Kč 

Veřejná prostranství – neinv. 264.000,- Kč 264.000,- Kč                     -   Kč 

Veřejná prostranství – inv. 60.000,- Kč 60.000,- Kč                     -   Kč 

 

• Audit z Krajského úřadu 
Kontrola hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Podchlumí byla provedena 

Královéhradeckým krajem. Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 15.10.2010 a 17.2.2011. 

Závěr: Na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

• Návrh na usnesení: 
 

Shromáždění starostů schvaluje závěrečný účet za rok 2010 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to 

bez výhrad. 

 

• Přílohy závěrečného účtu: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Podchlumí, 

inventarizace majetku, rozvaha k 31.12.20010, plnění rozpočtu za období 12/2010 – prosinec, příloha 

k 31.12.2010 jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

Vyvěšeno dne: .................................................................               razítko a podpis: 

 

Sejmuto dne: ...................................................................   razítko a podpis:  

 

Elektronicky vyvěšeno v období: ......................................   razítko a podpis: 

 


